- 1 -

广州注册会计师协会文件

穗注协〔2023〕99 号

关于广州注册会计师行业英才计划培训项目关于广州注册会计师行业英才计划培训项目关于广州注册会计师行业英才计划培训项目关于广州注册会计师行业英才计划培训项目

笔试及面试安排的通知笔试及面试安排的通知笔试及面试安排的通知笔试及面试安排的通知

各有关事务所、注册会计师：

根据“广州注册会计师协会行业英才计划培训项目”选拔工

作计划，广州注册会计师协会（以下简称广州注协）按照工作方

案严格执行选拔程序，目前选拔工作有序进行中。至本项目截止

报名时间有将近 80人报名。经审核，张子豪等 71人符合报名条

件。现将笔试及面试安排通知如下，请相关人员做好应试准备。

一、广州注协负责行业英才计划项目的组织与实施，暨南大

学在选拔考试的命题、笔试、面试等方面提供协助。

二、笔试、面试时间及地点

1.笔试时间：2023 年 8月 30 日（周三）上午 9：30-11:30，

地点：暨南大学管理学院 220 室、314 室（地址：广州市天河区

- 2 -

黄埔大道西 601 号）；

2.面试时间：2023 年 9月 2日（周六）上午，地点：暨南大

学管理学院，具体时间另行通知；

3.请参与选拔的人员在笔试、面试当天携带本人身份证原件

和注册会计师证书原件提前 30分钟到场。

三、选拔程序

（一）资格审核

广州注协对报名参与选拔人员的材料进行审核，主要包括学

历、年龄、执业资格、工作单位、工作经历、工作业绩等。

（二）笔试

笔试成绩占总成绩 50%。笔试为开卷考试，可携带书籍与参

考资料，不得使用手机、电脑等电子设备。

笔试题型：选择题（单选和多选）、判断题、简答题及论述

题，英文为附加题，时间为 2小时。

笔试内容范围：宏观环境和未来趋势的前沿信息；注册会计

师行业的最新发展动态；会计与审计领域的系统知识；战略和公

司管理的基本逻辑等。

（三）面试

结构化面试成绩占总成绩 50%。

面试重点测试选拔对象自我认知能力、专业能力、沟通能力、

绩效（事务所及审计项目）管理能力、创新思维能力。

广州注协根据报名人员的总成绩择优录取。

- 3 -

（四）考场纪律

1.请携带执业证书原件、身份证原件提前 30分钟到达考场，

考试开始 30分钟后不得进入考场，将按自行放弃参加选拔处理；

2.考试结束前 30分不得离开考场；

3.进入考场后须将身份证件、执业证书放于桌面上方，以便

检查，其它个人物品，应放在指定的位置；

4.考试过程严禁使用手机、笔记本、平板电脑等电子设备，

请将手机关机；

5.考场内请保持安静，不得交谈和走动，在考试过程中有疑

问，请举手示意，不得大声喧哗。

四、其他

1.选拔有关信息将通过短信及电子邮件通知，敬请留意；

2.如有疑问，请联系我会考试及会员管理部 38922350-361。

附件：广州注册会计师行业英才计划培训项目笔试及面试人

          员名单

广州注册会计师协会

                            2023 年 8月 21 日

广州注册会计师协会行政信息部             2023 年 8月 21日印发